PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Москва*
06-07 июля 2021 г.                                                                                № 02-03_Э
О взаимодействии Профсоюза с кандидатами
в депутаты Государственной Думы
и политическими партиями
Заслушав и обсудив информацию председателя Профсоюза М.Ю. Митрофанова о подготовке к выборам в Государственную думу Профсоюз отмечает:

От формирования депутатского корпуса Государственной думы зависит определение научной и научно-технической политики Российской Федерации на долгосрочный период. Фракции Государственной думы и депутаты Федерального собрания Российской Федерации являются партнерами профсоюза при решении вопросов защиты трудовых и социальных прав работников, учета их интересов в формирующейся правовой системе российского общества.

Учитывая вышеизложенное Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Активизировать накануне выборов взаимодействие Профсоюза с кандидатами в депутаты Государственной Думы и политическими партиями, выступающими в интересах членов Профсоюза.

Отв.: М.Ю. Митрофанов, руководители территориальных (региональных) и первичных профсоюзных организаций
2. Провести пресс-конференцию по освещению в предвыборных материалах партий и кандидатов в депутаты актуальных для Профсоюза вопросов, встречи с представителями партий.
Отв.: М.Ю. Митрофанов, руководители территориальных (региональных) и первичных профсоюзных организаций
3. Продолжить взаимодействие с "Межрегиональным объединением профсоюзных организаций научных центров и учреждений "За сохранение и развитие научно-технического потенциала страны" (РКК - Наука). Наработанный по данной тематике опыт РКК-Наука довести до членов Профсоюза.

Отв.: М.Ю. Митрофанов, А.С. Миронов, Н.В. Волчкова, руководители территориальных (региональных) и первичных профсоюзных организаций
4. Создать рабочую группу по взаимодействию Профсоюза с кандидатами в депутаты Государственной Думы и политическими партиями в составе: М.Ю. Митрофанов, В.Ф. Вдовин, Е.Е. Онищенко, Н.В. Волчкова, Г.И. Ивлев, В.И. Нефедкин, А.С. Миронов

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов